
 
MATERIÁLY 

PRO 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VŘESINA DNE 17. 4. 2019 

 
 

 
 

Bod programu  6 Číslo materiálu: 4/6 

Věc*:  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 5/2019 

Předkládá*:  Rada obce 

Zpracoval*:  Ing. Jiří Kopeň  

Materiál projednán:  

Dříve přijatá 
usnesení*: 

 

Přílohy: 4/6/1 Analýza nákladů na stavbu zdravotního střediska 

4/6/2 Návrh rozpočtového opatření č. 5/2019  

 

Návrh usnesení*: 4-6-1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtové opatření 5/2019, 
kterým se navyšuje rozpočet obce Vřesina na rok 2019 o částku 
1 500 000 Kč na § 3599 (rekonstrukce zdravotního střediska) v 
souladu s přílohou č. 4-6-2 zápisu. 

Důvodová zpráva*:   

 

V lednu jsem požádal o rozpočtové opatření ve výši 3 mil. Kč, protože mi bylo jasné, že jsme 
rozpočet vloni v prosinci špatně nastavili. V tu chvíli jsem netušil, že stavbu budou provázet 
další vícenáklady, způsobené rozdílem mezi očekáváním a skutečností. Zejména náklady na 
nové betonové podlahy, hydroizolaci a „narovnání“ stěn byly nemalé. 

V minulém (15. týdnu) byla ve spolupráci se stavebním dozorem provedena inventura, 
posouzeny potřeby stavby z hlediska dokončení a stanoveny nároky na financování. Analýza 
situace je uvedená v příloze 4/6/1. Z uvedeného materiálu vyplývá, že na dokončení stavby je 
zapotřebí ještě 2 602 373 Kč. V rozpočtu máme ještě 1 324 371 Kč. Chybí nám tedy ještě 
1 278 072 Kč, ale v tom není vybavení čekáren. Výše Dodatku č. 4 je také pouze předpoklad, i 
když podložený výpočtem. Předpokládám, že by se rozpočet mohl navýšit o 1 500 000 Kč. Po 
proplacení dotace přijde na účet obce 1 996 640 Kč. 

 


